PAGE
2

                                                       Сельская Дума

сельского поселения «Село Гремячево»

РЕШЕНИЕ

с. Гремячево

от «13 » марта 2023 года

                                 № 106
 О проекте  решения Сельской Думы сельского

поселения « Село  Гремячево» «Об утверждении

отчета    об    исполнении    бюджета     сельского

 поселения   «Село  Гремячево»    за    2022    год»,

назначении   публичных    слушаний  по проекту

решения  Сельской  Думы  сельского   поселения

«  Село  Гремячево»   « Об  утверждении   отчета

 об исполнении   бюджета    сельского   поселения

«  Село  Гремячево»  за 2022 год

      В соответствии  со статьей 28, 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации   статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Сельская Дума сельского  поселения
РЕШИЛА:
1. Принять проект  решения Сельской Думы сельского поселения « Село  Гремячево» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  сельского поселения «  Село  Гремячево» за 2022 год»(приложение 1).

2. Назначить  публичные слушания по проекту решения Сельской Думы сельского поселения  « Село  Гремячево» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «  Село  Гремячево» за 2022 год» на  «03»  апреля 2023 года с 15 часов  00 минут до 16 часов 00минут в здании  Администрации  сельского поселения  « Село Гремячево», расположенном по адресу: Калужская область, Перемышльский район, с. Гремячево,  д.191а., Перемышльского  района  Калужской области.

3. Поручить проведение публичных  слушаний по проекту решения Сельской Думы сельского поселения « Село  Гремячево » «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «  Село  Гремячево» за 2022 год» Главе   сельского поселения  Федичевой Ольге Александровне..

4. Порядок работы  граждан с внесенными предложениями «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «  Село Гремячево» за 2022 год (приложение 2).

5. Обнародовать данный проект решения Сельской Думы сельского поселения в местах,  определенных  на территории сельское поселение решением Сельской Думы от 16.06.2012 № 103 «О порядке обнародования нормативных правовых актов и иных документов, в том числе сведений органов местного самоуправления сельского поселения «Село  Гремячево», относительно которых законодательством установлено требование об обязательном обнародовании».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения
     О.А. Федичева

К решению Сельской Думы сельского поселения

«О проекте  решения Сельской Думы сельского

поселения «  Село  Гремячево» «Об утверждении

отчета    об    исполнении    бюджета     сельского

 поселения   «Село  Гремячево»    за    2022    год»,

назначении   публичных    слушаний  по проекту

решения  Сельской  Думы  сельского   поселения

«  Село  Гремячево»   « Об  утверждении   отчета

 об исполнении   бюджета    сельского   поселения

«  Село  Гремячево»  за 2022 год
                                                                                                       От 13 марта 2023 №106
Сельская Дума

сельского поселения «Село Гремячево»

РЕШЕНИЕ

от «»   _____ 2023 года

                  №
	«Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Село Гремячево» за 2022 год»

 В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 50 Устава сельского поселения «Село Гремячево», Сельская Дума

                                                       Решила:

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Гремячево» за 2022 год » по доходам  3 649 963,44 рубля, по расходам 3 527 123,68 рубля, с профицитом в сумме  122 839,76 рублей.
     2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения «Село Гремячево» за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
     3. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения «Село Гремячево» за 2022 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

     4. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения «Село Гремячево» за 2022 год по разделам и подразделам (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению.

     5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Село Гремячево» за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №  4 к настоящему решению.
     6. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Гремячево» за 2022 год  в контрольно-счетную комиссию муниципального района «Перемышльский район».
     7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
.
Глава сельского поселения                                                О .А. Федичева

Приложение № 2

к решению Сельской Думы сельского поселения

«О проекте  решения Сельской Думы сельского

поселения «  Село  Гремячево» «Об утверждении

отчета    об    исполнении    бюджета     сельского

 поселения   «Село  Гремячево»    за    2022    год»,

назначении   публичных    слушаний  по проекту

решения  Сельской  Думы  сельского   поселения

«  Село  Гремячево»   « Об  утверждении   отчета

 об исполнении   бюджета    сельского   поселения

«  Село  Гремячево»  за 2022 год
                                                                                                       От 13 марта 2023 №106
ПОРЯДОК

работы граждан

по Проекту решения Сельской Думы  сельского поселения  «  Село Гремячево»

«Об    утверждении      отчета по исполнению бюджета сельского поселения    «Село Гремячево» за 2022 год»

        1. Гражданин сельского поселения в течение  месяца со дня обнародования в установленных местах проекта решения Сельской Думы «Об    утверждении      отчета по исполнению бюджета сельского поселения  «Село Гремячево» за 2022 год» вправе внести свои предложения по внесению в него соответствующих изменений и дополнений.

         2. Перечень изменений и дополнений в проект решения Сельской Думы «Об    утверждении      отчета по исполнению бюджета сельского поселения      «Село Гремячево» за 2022 год» муниципального  образования сельское поселение « Село Гремячево» гражданин в письменном виде, за своей подписью направляет в Сельскую Думу сельского поселения по адресу: Калужская область, Перемышльский район, с. Гремячево,  д.191а., Перемышльского  района  Калужской области

         3. . Сельская Дума сельского поселения регистрирует предложения граждан по внесению изменений и дополнений в проект  решения Сельской Думы «Об    утверждении      отчета по исполнению бюджета сельского поселения «Село Гремячево» за 2022 год» в новой редакции и передает их в профильные постоянные комиссии Сельской Думы сельского поселения.

        4. Профильные постоянные комиссии Сельской Думы сельского поселения изучают предложения граждан по внесению изменений и дополнений в проект   решения Сельской Думы  «Об    утверждении      отчета по исполнению бюджета сельского поселения      «Село Гремячево» за 2022 год, проверяют их соответствие федеральному законодательству по вопросам местного самоуправления.

        5. По истечению месячного срока со дня обнародования  проект  решения Сельской Думы « Об    утверждении      отчета по исполнению бюджета сельского поселения      «Село Гремячево» за 2022 год» профильная постоянная комиссия Сельской Думы сельского поселения принимает постановление о включении тех или иных предложений граждан по внесению изменений и дополнений в проект  муниципального образования сельского поселения (изменений в него)  или отклонению предложений граждан.

         6. Профильная постоянная комиссия Сельской Думы сельского поселения направляет свое постановление на рассмотрение заседания Сельской Думы сельского поселения.

         7. Профильная постоянная комиссия Сельской Думы сельского поселения в случае отклонения предложения гражданина о внесении изменений и дополнений в проект  обязана дать гражданину мотивированный ответ о причинах отклонения предложения.

          8. Сельская Дума сельского поселения на основе поступивших постановлений профильных постоянных комиссий Сельской Думы сельского поселения готовит проект решения о внесении изменений и дополнений в проект  решения Сельской Думы « Об    утверждении      отчета по исполнению бюджета сельского поселения      «Село Гремячево» за 2022 год», который рассматривается на заседании Сельской Думы сельского поселения.

9. Если на стадии подготовки решения Сельской Думы сельского поселения будут отклонены предложения граждан по внесению изменений в  решение Сельской Думы «Об    утверждении      отчета по исполнению бюджета сельского поселения      «Село Гремячево» за 2022 год» в новой редакции,  которые были включены в перечень профильными постоянными комиссиями Сельской Думы сельского поселения, Сельская Дума сельского поселения обязана дать мотивированный ответ гражданам о причинах отклонения их предложений.

10. Сельская Дума сельского поселения заблаговременно через места обнародования извещает граждан сельского поселения о месте, дате и времени  проведения заседания Сельской Думы сельского поселения, на котором будет рассматриваться вопрос о принятии   решения Сельской Думы «Об    утверждении      отчета по исполнению бюджета сельского поселения    «Село Гремячево» за 2022 год

11. На данном заседании Сельской Думы сельского поселения вправе присутствовать любой гражданин сельского  поселения.